

SAK EI SUOSTU TYÖTTÖMYYSTURVAN LEIKKAUKSIIN

SAK ei suostu ikääntyneiden työttömien työttömyysturvan leikkauksiin eli ns. työttömyysputken poistamiseen eläkeneuvotteluissa. Työnantajien EK vaatii edelleen työttömyysturvan lisäpäivien poistamista työurien pidentämisen nimissä.

Työurien pidentämistä koskevien neuvotteluiden määräaika päättyy tämän viikon lopussa. Neuvotteluja ovat loppusuoralla jumittaneet työnantajapuolen voimakkaat vaatimukset eläkkeiden ja työttömyysturvan heikentämisestä.

SAK:n hallitus otti tänään vahvasti kantaa työttömyysturvan leikkauksia vastaan. Hallituksen mukaan työnantajapuolen vaatimukset ovat vastuuttomia erityisesti tässä työllisyystilanteessa, kun työttömyys on laman seurauksena räjähtämässä käsiin. Nyt pitäisi ennemminkin neuvotella työttömyysturvan parantamisesta kuin sen heikentämisestä.

Työttömyysputkesta sovittiin sosiaalitupossa

Ikääntyneiden työttömien työttömyysturvasta sovittiin viimeksi noin vuosi sitten sosiaalitupossa. Silloin työmarkkinajärjestöt sopivat, että työttömyysturvan lisäpäivistä neuvotellaan vuoden 2011 aikana. Tämän myös maan hallitus kuittasi.

Tavoitteesta on jo kaksi vuotta kasassa

Vuosi sitten hallitus perääntyi periaatepäätöksestään nostaa suomalaisten eläkeikää 65 vuoteen. Samassa yhteydessä sovittiin, että työmarkkinajärjestöt etsivät toimenpiteitä, joilla suomalaisten työuria

pidennetään kolmella vuodella vuoteen 2025 mennessä. Jo edellisen eläkeuudistuksen ja sosiaaliturvan ansiosta kolmen vuoden tavoitteesta on jo kaksi toteutuksessa. Nyt siis tarvitaan uudistuksia vielä yhden vuoden verran.

Palkansaajajärjestöjen mukaan tarvittavat toimet löytyvät työelämän kehittämisestä. Työurien pidentämisessä on olennaisinta estää työntekijän joutuminen työkyvyttömyyseläkkeelle. Siihen voidaan vaikuttaa parantamalla työterveyshuoltoa, antamalla työntekijöille lisää mahdollisuuksia vaikuttaa työaikansa järjestelyihin, parantamalla ikääntyvien työssä jaksamista mm. erilaisilla ikäohjelmilla ja antamalla osatyökykyisille mahdollisuus osa-aikatyöhön. Työuran alkupäässä on puolestaan taattava kaikille nuorille ammatti ja mahdollisuudet päästä kiinni työelämään.

SAK varautuu kriisiin

Vaikka neuvotteluissa on tällä viikolla tiivis vaihe päällä, ne saattavat kuitenkin päättyä tuloksettomina kuun vaihteessa. SAK varautuukin yhdessä muiden palkansaajajärjestöjen kanssa erilaisiin järjestötoimenpiteisiin, jos maan hallitus pysyy päätöksessään nostaa eläkeikää tai ryhtyy eläketurvan leikkauksiin.

SAK:n hallitus kokoontuu maanantaina 1. helmikuuta arvioimaan työuraneuvottelujen tilannetta.

25.1.2010
SAK/viestintä